[image: image1.png]

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

АДМИНИСТРАЦИИ   МУНИЦИПАЛЬНОГО  ОБРАЗОВАНИЯ
«КУРИЛЬСКИЙ  ГОРОДСКОЙ ОКРУГ»
от  _____________________  №  _______________
      г. Курильск

О внесении изменений в Порядок предоставления субсидии субъектам малого и среднего предпринимательства на возмещение части затрат, связанных с приобретением оборудования
В соответствии с пунктом 33 части 1 статьи 16 Федерального закона от 6 октября 2003 г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», государственной программой Сахалинской области «Экономическое развитие Сахалинской области», утвержденной постановлением Правительства Сахалинской области от 24 марта 2017 г. № 133, руководствуясь частью 2 статьи 44 Устава муниципального образования «Курильский городской округ», администрация муниципального образования «Курильский городской округ»
ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Внести в Порядок предоставления субсидии субъектам малого и среднего предпринимательства на возмещение части затрат, связанных с приобретением оборудования, утвержденный постановлением администрации муниципального образования «Курильский городской округ» от 31 августа 2021 г. № 692 (в редакции от 22 декабря 2021 г. № 1080, от 04 мая 2022 г. № 389, от 28 декабря 2022 г. № 1114, от 22 мая 2023 г. № 320, от 29.06.2023 № 471) (далее – Порядок), следующие изменения:
1) абзац второй пункта 2.5 Порядка изложить в следующей редакции:
«Каждый заявитель вправе направить в Уполномоченный орган не более одного пакета документов на участие в каждом конкурсном отборе в течение финансового года.»;
2) абзац седьмой пункта 3.6 Порядка изложить в следующей редакции:

«ранее в отношении заявителя было принято решение об оказании аналогичной поддержки в отношении одних и тех же затрат (поддержки, условия оказания, которой совпадают, включая форму, вид поддержки, цели ее оказания) и сроки ее оказания не истекли;».
2. Настоящее постановление вступает в силу с момента принятия и распространяет свое действие на правоотношения, возникшие с момента вступления в силу настоящего Порядка.
3. Опубликовать настоящее постановление в общественно-политической газете «Красный маяк» и разместить на официальном сайте администрации муниципального образования «Курильский городской округ».

4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на начальника отдела экономики и прогнозирования администрации муниципального образования «Курильский городской округ» (по должности).

Глава муниципального образования                                                   В.А. Рокотов